
1 di 2 

  

 

                           All'Albo Pretorio/Sito web sezione PNRR Amministrazione Trasparente  
  Atti PNRR 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, PNRR– Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023). 

DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICHI INDIVIDUALI PERSONALE ATA  
PROFILO DI  COLLABORATORE SCOLASTICO 

Progetto ““STEM BY STEM” Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-30237 CUP H34D23002140006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
09/02/2024 con delibera n.2-2024; 
VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto PNRR indicato in premessa nell’ E.F. 2024 
prot. n. 1850 del 28/02/2024; 
RICHIAMATO il decreto di conferimento incarichi individuali al personale ATA profili di assistente amministrativo, 
tecnico e collaboratore scolastico, prot. n. 4463 del 16/05/2024, in ogni sua parte; 
CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di figure professionali in possesso di idonei requisiti per 
l’affidamento incarichi individuali per attività di supporto e servizi ausiliari di pulizia spazi e ambienti scolastici 
dell’Istituto interessati al progetto, nonché di vigilanza alunni durante lo svolgimento delle attività formative, fino alla 
data di chiusura del progetto stabilita dal MIM; 
VISTO il Regolamento di questa Istituzione scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, adottato con 
delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 26/10/2023; 
VISTA la rinuncia all’attribuzione dell’incarico presentata dal collaboratore scolastico Sorice Maurizio in servizio presso 
questa Istituzione scolastica; 
CONSIDERATO CHE la collaboratrice scolastica D’Avanzo Carolina in servizio presso questa Istituzione scolastica ha 
manifestato la propria disponibilità ad accettare un incarico individuale per svolgimento, in orario pomeridiano, delle 
attività di supporto e servizi ausiliari nell’ambito del progetto PNRR sopradescritto, 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 



2 di 2 

  

 
Art.1 Lettera  

Di approvare la lettera di incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 
 
Art. 2 Incarichi 

Nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari opportunità è individuata 
destinataria dell’incarico previsto nell’ambito del progetto PNRR il personale di seguito elencato, per profilo 
professionale di appartenenza: 
 

Affidatario incarico Profilo  Compenso  Lordo Stato 

D’AVANZO CAROLINA Collaboratore Scolastico  € 437,76 (quattrocentotrentasette/76) 

 
Art. 3 Ore di impegno e costo orario 

Per l’incarico attribuito sono previste n.24 (ventiquattro) ore. Il costo orario previsto è pari a € 18,24 lordo Stato 
onnicomprensivo. 

Art. 4 Natura dell’incarico 
L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al raggiungimento dei target e delle 
Milestone assegnati, così come richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera di incarico. 

Art. 5 Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata dalla sottoscrizione della lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale del progetto e 
comunque non oltre il 31/12/2025, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere 
richiesta per motivi di gestione. 

Art. 6 Modalità di espletamento dell’incarico 
L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un calendario di 
massima che verrà di volta in volta concordato con la Dirigente scolastica. Il calendario potrà subire per esigenze di 
organizzativo-gestionali variazioni in corso di esecuzione. Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria 
nell’area “spese generali” del progetto. Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore 
prestate oltre l’orario di servizio, documentate da apposito time-sheet, vidimato per conferma dalla Dirigente 
scolastica. Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e/o alla reale erogazione dei 
fondi da parte del MIM. 

Art. 7 Ore aggiuntive di incarico 
In caso si rendessero necessarie ulteriori ore di impegno aggiuntive, la Dirigente Scolastica si riserva la facoltà di 
aumentare le ore di incarico nei limiti delle disponibilità finanziarie e senza necessità di ulteriore avviso di selezione 
interna, per un massimo del 40% delle ore attribuite inizialmente. 

 
Art. 8 Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente         
Compilato e firmato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIM. 

 
Art. 9 Pubblicazione 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line dell’Istituto, sul sito web della scuola, e nella sezione 
Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti - Fascicolo PNRR. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Gabriella Pellegrini 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 


		2024-10-14T10:37:43+0200
	GABRIELLA PELLEGRINI


		2024-10-14T10:50:42+0200
	ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO GUIDO DORSO 710f698f53b9ef26706ac0cb4927a7a9d8277f22




